BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 890/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  08 de março de 2024

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00009/2024. OBJETO: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA COMO COMPUTADORES TIPO
DESCKTOP E PORTÁTEIS, IMPRESSORAS, NOBREACK E ESTABILIZADORES. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/03/2024.
___________________________________________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa
de Licitação nº DV00009/2024, que objetiva: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA COMO COMPUTADORES TIPO DESCKTOP E PORTÁTEIS,
IMPRESSORAS, NOBREACK E ESTABILIZADORES; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ADJARIO VIEIRA DOS SANTOS
01078192448 - R$ 57.481,25.

Tacima - PB, 07 de março de 2024
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

___________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Abertura da sessão pública e início da fase de lances: 09:00 horas do dia 27 de março de 2024. Informações no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital:
https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Tacima - PB, 07 de março de 2024
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial

PORTARIAS

Portaria nº 042/2024                                                                                                                                                                                        Em, 07 de março de 2024.

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA, Estado da Paraíba no uso das prerrogativas que lhe facultam o Artigo 58,

inciso VIII da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

COLOCAR A DISPOSIÇÃO, com ônus para repartição de origem, o servidor ANTÔNIO DA ORA DA SILVA NETO, matrícula 12.160-8,

Agente de Segurança, para prestar serviço na EMPAER, NA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL BENJAMIM MARANHÃO, situado na sede do Município, atendendo

solicitação feita no Ofício 083-2024/PRESI, a partir da data da publicação, no horário das 07:00h às 11: e das 13:00h às 17:00h, transferindo sua folha de frequência

e ficando sob controle e guarda da EMPAER, até ulterior deliberação.

Publique – se e
Registre-se

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

 EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS